[image: ]CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
PRIMEIRA SECRETARIA
Diretoria de Recursos Humanos

PORTARIA-DRH Nº 32, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 465, de 5 de outubro de 2004, publicada no Diário da Câmara Legislativa de 6 de outubro de 2004, tendo em vista o que estabelecem os artigos nºs 139 a 141 da Lei Complementar nº 840/2011, bem como o Parecer nº 214/2013 – PG/CLDF, aprovado pelo Gabinete da Mesa Diretora em sua 30ª reunião, realizada em 22/8/2013, e o que consta no Processo nº 001-000408/1997, RESOLVE:
AUTORIZAR o servidor KLEBER CHAGAS CERQUEIRA, matrícula nº 12.485‑33, ocupante do cargo efetivo de Consultor Legislativo, a usufruir, no período de 22/3/2018 a 21/4/2018, 1 (um) mês da licença-prêmio por assiduidade concedida pela Portaria-DRH nº 139, de 25 de agosto de 2010, publicada no DCL de 26/8/2010, referente ao período aquisitivo de 11/5/2005 a 9/5/2010, restando 13 (treze) meses a serem usufruídos em época oportuna, sendo 1 (um) mês do período aquisitivo supracitado, 6 (seis) meses dos períodos aquisitivos de 22/3/1989 a 12/7/1994 e de 13/7/1994 a 11/5/2000, concedidos pela Portaria-DRH nº 13, de 18 de maio de 2000, publicada no DCL de 19/5/2000, 3 (três) meses do período aquisitivo de 12/5/2000 a 10/5/2005, concedidos pela Portaria-DRH nº 113, de 8/7/2005, publicada no DCL de 13/7/2005, e 3 (três) meses do período aquisitivo de 10/5/2010 a 8/5/2015, concedidos pela Portaria-DRH nº 244, de 1º/6/2015, publicada no DCL de 3/6/2015.

EDILAIR DA SILVA SENA
Diretora de Recursos Humanos
(republicada por conter incorreção na original publicada no DCL de 23/2/2018)
Este texto não substitui o publicado no Diário da Câmara Legislativa de 23/2/2018, e republicada em 26/2/2018

[bookmark: _GoBack]

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Sala 4.15 – CEP 70094-902 — Brasília-DF – Tel. (61) 3348-9291
drh@cl.df.gov.br

image1.wmf

image2.wmf

image3.wmf

image4.wmf